

W dniu 29 kwietnia 2014 roku Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 76 w sprawie ustanowienia **Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020** (M.P. 2014 poz. 445), który wszedł w życie w dniu 10 czerwca 2014 roku. Program został opracowany we współpracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych, Ministerstwem Sprawiedliwości, Ministerstwem Zdrowia oraz Ministerstwem Edukacji Narodowej na podstawie art. 10 Ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Polsce. Osiągnięcie tego zamierzenia zakłada zintensyfikowanie działań profilaktycznych odnośnie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z tego zakresu w kwestii podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług.

Jednym z uczestników związanych z realizacją Krajowego Programu jest resort sprawiedliwości, w tym Ministerstwo Sprawiedliwości, jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Sprawiedliwości oraz sądy powszechne.

Krajowy Program przewiduje ścisłą współpracę pomiędzy resortami oraz jednostkami organizacyjnymi realizującymi zadania oraz działania związane z zapobieganiem przemocy w rodzinie.

Program skierowany jest do ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie, poszkodowanych - bezpośrednio dotkniętych tym problemem, sprawców stosujących przemoc w rodzinie, świadków, służb zajmujących się przeciwdziałaniem.

## **Treść uchwały nr 76**

### **Baza danych osób nadzorujących lub koordynujących działanie służb realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.**

W związku z wejściem w życie Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 informujemy, że zostały zaktualizowane bazy danych - rejestrów:

- a. podmiotów oraz organizacji pozarządowych świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie,
- b. placówek specjalistycznego poradnictwa oraz zapewniających miejsca noclegowe.

Listy placówek wraz z zaktualizowanymi danymi adresowymi znajdują się poniżej:

1. [WYKAZ PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH PROGRAMY KOREKCYJNO-EDUKACYJNE DLA SPRAWCÓW PRZEMOCY W RODZINIE;](#)
2. [WYKAZ OŚRODKÓW INTERWENCJI KRYZYSOWEJ ORAZ SPECJALISTYCZNYCH OŚRODKÓW WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY;](#)
3. [WYKAZ JEDNOSTEK PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM;](#)
4. [WYKAZ PLACÓWEK ZAPEWNIAJĄCYCH MIEJSCA NOCLEGOWE W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM;](#)
5. [BAZA INSTYTUCJI PRZEMOC 2017.](#)

<b>Podmiot publikujący</b>	Sąd Okręgowy w Krakowie	
<b>Autor</b>	Sąd Okręgowy w Krakowie	2014-08-19
<b>Publikujący</b>	Admin Administrator	2014-08-19 08:00
<b>Modyfikacja</b>	Admin Administrator	2017-07-24 12:46